CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRAÇA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEIÇÃO, 85, AQUIDAUANA-MS

CNPJ: 15.338.606/0001-13

FONE: (67) 3241-4350

PROTOCOLO

  Recebido em  16/10/2017

  Registrado sob o nº  730/2017

  Sessão de  17/10/2017

  Funcionário..............................................

Indicação

     462/2017

N Ú M E R O

 A U T O R I A: Vereador(a): Aguinaldo da Saúde

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores

Excelentíssima Senhora Vereadora

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e legais, seja encaminhado expediente a
Excelentíssimo Senhor Prefeito Odilon Ribeiro c/c ao Secretário de Saúde Dr.Eduardo Moraes dos Santos. No
sentido de realizar Palestra com profissionais sobre o combate ao suicídio nas aldeias.

JUSTIFICATIVA:

O suicídio está cada vez mais comum no âmbito social,e sem conhecer as causas que levam a tirar sua própria
vida a família vive em meios de lembranças, tentado encontrar resposta praticando,em meios aos destroços da sua
caótica vida onde o sujeito acha a resposta rápida para seus problemas é um ato complexo cujo as causa mas
comum é transtorno metal ou psicológico ,alcoolismo abuso de drogas, dificuldades financeiras, ou emocionais
que também desempenha um fator significativo para evolução do quadro que pode vim a culminar com indivíduo
tirar sua própria vida.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017

Aguinaldo da Saúde
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1508430650